МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. МОЛЧАНОВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

(МБОУ СОШ с. Молчановка)

 ПРИКАЗ

06.03.2025  № 23

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 №04-9 «О проведении

ВПР в 2024/2025 учебном году», приказом «Об участии  общеобразовательных

учреждений Партизанского муниципального округа во всероссийских проверочных

работах» от 04.03.2025 г. № 22, в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «СОШ» с. Молчановка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «СОШ» с. Молчановка согласно

графику (приложение 1).

3. Еглевскую И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР),

назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ «СОШ» с. Молчановка,

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам

по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету и загрузку их

результатов в течение 5 рабочих дней после каждой проведённой работы в личном

кабинете.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР.

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

во время проведения ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ» с.

Молчановка в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения

проверочной работы.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           О.С. Белая

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00C8DC1CA9CF1B4316432060C554BF8FBE

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.
МОЛЧАНОВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Белая, Ольга Сергеевна, prim.buh@mail.ru,
252401467996, 2524004969, 07039100830, 1022501026998,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.
МОЛЧАНОВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, Молчановка, Ключевая 3, Приморский
край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:19:23 UTC+10
Действителен до: 21.05.2025 11:19:23 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  18.03.2025 12:23:05 UTC+10